
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Miljøtilsyn OK Benzin, Øzcelik Co v/ Dogan Øzcelik, 2019 

Hvidovre Kommune, Center for Plan og Miljø, har den 27. november 2019 

været på miljøtilsyn hos OK Benzin, Rebæk Søpark 4, som drives af Øzcelik 

Co v/ Dogan Øzcelik.  

 

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Dogan Øzcelik og Hvidovre 

Kommune var repræsenteret ved Louise Svensson og Karen Damsgaard. 

 

Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen1. 

 

Tilsynet var et basis tilsyn, og der blev ført tilsyn med de ydre miljøforhold på 

hele virksomheden. 

 

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger. 

 

Oplag 

I vaskehallens teknikrum er der placeret en række dunke med sæber på en 

spildbakke. Derudover stod der nogle fyldte dunke direkte på gulvet. En af 

dunkene var koblet til anlægget med en slange ned gennem et hul i låget. 

I teknikrummet er der et gulvafløb, som leder til anlæggets sandfang og 

derfra videre til anlæggets bioreaktor i det interne renseanlæg. Sæben vil kun 

ledes til offentlig kloak i det tilfælde, at der er overløb fra det samlede system  

I tilfælde af et større spild vil der være risiko for at biologien i bioreaktoren 

hæmmes eller i værste tilfælde slås ihjel. 

For at sikre en stabil drift af det biologiske renseanlæg anbefales det, at alle 

sæber sættes i spildbakker, så der ikke er risiko for større spild til gulvafløbet.  

 

Genbrugsstationen 

Mindre mængder af affald bliver afleveret på genbrugsstationen. 

Virksomheden er ikke tilmeldt genbrugsstationen. 

 

Virksomheder, der anvender genbrugsstationen, skal være tilmeldt 

genbrugsstationen hos Amager Ressource Center, som driver 

                                                
1 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
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genbrugsstationerne i oplandet til forbrændingsanlægget. Herefter betales 

per gang med SMS ved ankomst til genbrugspladsen. 

Tilmeldingen er ikke bundet op på en specifik bil. 

Information om priser og tilmelding kan findes på følgende links. 

 

https://www.a-r-c.dk/erhverv/erhvervsadgang-til-genbrugspladsen 

https://www.a-r-c.dk/erhverv/erhvervsadgang-til-genbrugspladsen/tilmeld-

saadan-goer-du 

 

Egenkontrol 

Virksomheden har en tilslutningstilladelse til udledning af processpildevand 

fra vaskehallen. Til kontrol af kvaliteten af spildevandet skal der udtages en 

stikprøve af spildevandet. Der er udtaget en spildevandsprøve i 2017, som 

viser at alle grænseværdier i tilslutningstilladelsen er overholdt 

 

Driftsforstyrrelser og uheld 

Der har ikke siden sidste tilsyn været driftsforstyrrelser og uheld. 

 

Liste over gældende afgørelser 

Dato Afgørelse 

16.02.2016 Tilslutningstilladelse 

13.10.2017 Påbud om ændring af prøvetagningsfrekvens. 

 

 

Brugerbetalingsbekendtgørelsen 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne om brugerbetaling2, og der afregnes efter 

det aktuelle timeforbrug fordelt på timer forbrugt til tilsyn på virksomheden og 

sagsbehandling i forbindelse med tilsynet. 

 

Brugerbetalingen opkræves altid af Hvidovre Kommune i slutningen af året 

med skæringsdato 31. oktober. 

 

Offentliggørelse 

Denne tilsynsrapport skal jævnfør bekendtgørelse om miljøtilsyn3 

offentliggøres. Eventuelle bemærkninger til tilsynsrapporten skal fremsendes 

inden 14 dage. Med mindre der er bemærkninger, der giver anledning til 

ændringer, vil tilsynsrapporten herefter blive offentliggjort. 

 

 

Har du spørgsmål eller bemærkninger til sagen er du velkommen til at 

kontakte undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

   

Louise Svensson 

Miljøsagsbehandler 

  

 

                                                
2 Bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse m.v. og tilsyn efter lov om 

miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. Bek nr. 1475 af 12. 

december 2017 
3 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, BEK nr. 117 af 28/01/2019 
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